DIÁRIO OFICIAL Nº 36.425  97Quinta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2025

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o(s) servidor(s) para atuar como FISCAL TITULAR do con-
trato o (a) servidor (a) waldecir da silva cordeiro, Matrícula: 80845438/3,
lotado no GIE, do contrato administrativo n° 50/2025/SEASTER, celebrado
com a empresa POLYMEDH.LTDA, CNPJ nº 63.848.345/0001-10, que tem
como objeto Aquisição de aparelhos de ar condicionado (tipo split), para
atender as necessidades da SEASTER, conforme o Termo de Referência
(Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico n° 90012/2025)
Art. 5º - Esta PORTARIA entra em vigor a partir da sua publicação.
Belém-PA, 29 de outubro 2025. INOCENCIO RENATO GASPARIM SECRETÁ-
RIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA
Matrícula 5945555/1

PORTARIA DE FISCAL Nº 1878/2025
CONTRATO Nº 49/2025
PAE: 2025/2542467
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2025/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do
Decreto s/n de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o(s) servidor(s) para atuar como FISCAL TITU-
LAR do contrato o (a) servidor (a) waldecir da silva cordeiro, Matrícula:
80845438/3, lotado no GIE, do contrato administrativo n° 49/2025/SE-
ASTER, celebrado com a empresa VANGUARDA INFORMATICA LTDA, CNPJ
nº 27.975.551/0003-99, que tem como objeto Aquisição de aparelhos de
ar condicionado (tipo split), para atender as necessidades da SEASTER,
conforme o Termo de Referência (Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico
n° 90012/2025).
Art. 5º - Esta PORTARIA entra em vigor a partir da sua publicação.
Belém-PA, 29 de outubro 2025. INOCENCIO RENATO GASPARIM SECRETÁ-
RIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA
Matrícula 5945555/1

PORTARIA DE FISCAL Nº 1877/2025
CONTRATO Nº 48/2025
PAE: 2025/2542467
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2025/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do
Decreto s/n de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o(s) servidor(s) para atuar como FISCAL TITULAR do
contrato o (a) servidor (a) waldecir da silva cordeiro, Matrícula:
80845438/3, lotado no GIE, do contrato administrativo n° 48/2025/SEAS-
TER, celebrado com a empresa OR-TECH PROMOÇÃO DE VENDAS
LTDA ,CNPJ nº 57.073.962/0001-98, que tem como objeto Aquisição de
aparelhos de ar condicionado (tipo split), para atender as
necessidades da SEASTER, conforme o Termo de Referência (Anexo I do
Edital do Pregão Eletrônico n° 90012/2025).
Art. 5º - Esta PORTARIA entra em vigor a partir da sua publicação.
Belém-PA, 29 de outubro 2025. INOCENCIO RENATO GASPARIM SECRETÁ-
RIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA
Matrícula 5945555/1

PORTARIA DE FISCAL Nº 1876/2025
CONTRATO Nº 47/2025
PAE: 2025/2542467
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2025/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do
Decreto s/n de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o(s) servidor(s) para atuar como FISCAL TITULAR do con-
trato o (a) servidor (a) waldecir da silva cordeiro, Matrícula: 80845438/3, lo-
tado no GIE, do contrato administrativo n° 47/2025/SEASTER, celebrado com
a empresa MIRANDA DISTRIBUIDORA LTDA , CNPJ nº 46.440.008/0001-70,
que tem como objeto Aquisição de aparelhos de ar condicionado (tipo split),
para atender as necessidades da SEASTER, conforme o Termo de Referência
(Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico n° 90012/2025).
Art. 5º - Esta PORTARIA entra em vigor a partir da sua publicação.
Belém-PA, 29 de outubro 2025. INOCENCIO RENATO GASPARIM SECRETÁ-
RIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA
Matrícula 5945555/1

PORTARIA DE FISCAL Nº 1875/2025
CONTRATO Nº 46/2025
PAE: 2025/2542467
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2025/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do
Decreto s/n de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o(s) servidor(s) waldecir da silva cordeiro, Matrícula:
80845438/3para atuar como FISCAL TITULAR do contrato o (a) servidor
(a), lotado no GIE, do contrato administrativo n° 46/2025/SEASTER, cele-
brado com a empresa M FELIPE GALVAO LTDA ,CNPJ nº 24.183.988/0001-
30, que tem como objeto Aquisição de aparelhos de ar condicionado (tipo

split), para atender as necessidades da SEASTER, conforme o Termo de
Referência (Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico n° 90012/2025).
Art. 5º - Esta PORTARIA entra em vigor a partir da sua publicação.
Belém-PA, 09 de outubro 2025. INOCENCIO RENATO GASPARIM SECRETÁ-
RIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA
Matrícula 5945555/1

PORTARIA DE FISCAL Nº 1874/2025
CONTRATO Nº 45/2025
PAE: 2025/2542467
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2025/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do
Decreto s/n de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o(s) servidor(s) para atuar como FISCAL TITULAR do con-
trato o (a) servidor (a) waldecir da silva cordeiro, Matrícula: 80845438/3,
lotado no GIE, do contrato administrativo n° 45/2025/SEASTER, celebrado
com a empresa DENTECK LTDA , CNPJ nº 11.319.557/0011-88, que tem
como objeto Aquisição de aparelhos de ar condicionado (tipo split), para
atender as necessidades da SEASTER, conforme o Termo de Referência
(Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico n° 90012/2025)
Art. 5º - Esta PORTARIA entra em vigor a partir da sua publicação.
Belém-PA, 29 de outubro 2025. INOCENCIO RENATO GASPARIM SECRETÁ-
RIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA
Matrícula 5945555/1

PORTARIA DE FISCAL Nº 1873 /2025
CONTRATO Nº 44/2025
PAE: 2025/2542467
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2025/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do
Decreto s/n de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o(s) servidor(s) para atuar como FISCAL TITULAR do
contrato o (a) servidor waldecir da silva cordeiro, Matrícula: 80845438/3,
lotado no GIE, do contrato administrativo n° 44/2025/SEASTER, celebra-
do com a empresa, 57.001.468 ALESSANDRA PEREIRA NANI MENEGATO,
CNPJ nº 57.001.468/0001-18 que tem como objetivo que tem como objeto
Aquisição de aparelhos de ar condicionado (tipo split), para atender as
necessidades da SEASTER, conforme o Termo de Referência (Anexo I do
Edital do Pregão Eletrônico n° 90012/2025).
Art. 5º - Esta PORTARIA entra em vigor a partir da sua publicação.
Belém-PA, 30 de outubro 2025.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
 SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA
 Matrícula 5945555/1

Protocolo: 1264697

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1296/2025-ASPADBELÉM, 05 DE NOVEMBRO DE 2025.
A COORDENADORA DA ASSESSORIA DE SINDICÂNCIA E PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições legais delegadas pelo
Presidente da FASEPA, por meio da PORTARIA Nº 423/GAB/PRES, artigo 4º,
III – GAB/PRES, de 17 de abril de 2025, publicada no DOE Nº 36.206 de 23
de abril de 2025, e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando o
Ofício Interno nº 13/2025-CSPAD/ASPAD/FASEPA de 05 de Novembro 2025 e
o despacho da Coordenadora da ASPAD de 05 de Novembro de 2025.
R E S O L V E:
Art. 1º. PRORROGAR, com base no art. 208 da Lei nº 5.810/94, o prazo
apuratório do PAD Nº 17/2025 (Processo nº 2024/771243) legitimado pela
PORTARIA Nº 895/2025-GAB/PRES de 30/07/2025 (DOE Nº 36318 de
04/082025) por mais 60 (sessenta) dias a contar de 29.10.2025. Art. 2º.
Esta PORTARIA entra em vigor a contar com data retroativa a 29.10.2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. MYLENA
BARBOSA ANDRADE Coordenadora da ASPAD/FASEPA

Protocolo: 1264768

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGI-
BILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo nº E-2025/3573216
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço
técnico especializado de capacitação profissional de Procuradora que atua
na área de licitações.